
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРДЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Совет депутатов Курдюковского сельского поселения 

Шелковского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
КУРДЮКОВСКИ ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИИ ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО
(Шелковски муниципальни к1оштан Курдюковски юртабахаман поселении депутатийн

кхеташо)

РЕШЕНИЕ
от 24.02.2022 г. № 10

ст. Курдюковская
«Ч. - if V

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Курдюковского сельского поселения 
от 13.05.2016 г. № 07 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества Курдюковского 
сельского поселения»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста 
прокуратуры Шелковского района от 17.01.2022 года № 18-50-2022, Совет 
депутатов Курдюковского сельского поселения Шелковского 
муниципального района четвёртого созыва р е ш а е т :

1. В решение Совета депутатов Курдюковского сельского поселения от 
13.05.2016 г. № 07 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Курдюковского сельского 
поселения» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества Курдюковского сельского поселения изложить в 
следующей редакции:

«2. Планирование приватизации муниципального имущества



2.1 Уполномоченным органом по разработке проекта прогнозного 
плана приватизации и его реализации является администрация 
Курдюковского сельского поселения.

2.2 Администрация Курдюковского сельского поселения ежегодно 
разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества в соответствии с основными направлениями 
развития сельского поселения и программой социально- экономического 
развития сельского поселения на основе ежегодно проводимого анализа 
объектов муниципальной собственности и в соответствии с порядком 
разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 
муниципального имущества, установленным Правительством Российской 
Федерации.

2.3 Проект прогнозного плана представляется Главе сельского 
поселения для согласования. Согласованный прогнозный план направляется 
в Совет депутатов Курдюковского сельского поселения для утверждения 
вместе с проектом бюджета на очередной финансовый год.

2.4 Утверждённый Советом депутатов Курдюковского сельского 
поселения сельского поселения прогнозный план (программа) приватизации 
передается в администрацию Курдюковского сельского поселения на 
исполнение в установленном порядке.

2.5 Прогнозный план может быть дополнен и изменен в течение года в 
порядке, установленном п. 2.2 и 2.3 настоящего Порядка.

2.6 Ежегодно, не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, 
администрация Курдюковского сельского поселения представляет отчёт о 
выполнении прогнозного плана в Совет депутатов Курдюковского сельского 
поселения.

2. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Курдюковского сельского поселения.

JI-A. А. Байсуркаев


